
                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中里の家 

〒294-0231 

館山市中里 288-1 

Tel:0470-28-2022 

Fax:0470-28-2023 

 

挨拶 
初冬の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

去る１１月２日に行なわれました｢ふれあい祭｣においては、急な雨に見舞われご心配ご迷惑をお掛けしま

したが、皆さまのご協力をいただき、お陰様をもちまして、多くの方に喜んでもらえたのではないかと思い

ます。また年末に向け、餅つき会、年末年始帰省を予定しておりますので、よろしくお願い申し上げます。 

さて、中里だより第３６号を発刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見いただけ

れば幸いに存じます。 

平成 25年 12月 10日 

日 

今後の予定 
◎１２月の予定 

 ２０日・・・クリスマス会 

 ２５日・・・嘱託医診察 

 ２８日・・・餅つき会・帰省 

 

◎ １月の予定 

  ４日・・・帰所予定日 

  ８日・・・嘱託医診察 

 １５日・・・新成人を祝う会 

       新年会 

 中 旬・・・誕生会 

 ２２日・・・嘱託医診察 

 

 予定は変更することがござ

います。詳しい予定を知りたい

方は施設までお問い合わせ下

さい。 

ふれあい祭にダッペエ君 参上 
 今年のふれあい祭当日は、晴れの予報だったのに、朝か

ら雲行きが怪しく、１２時くらいから大雨になるという、

大波乱となってしまいました。 

 そんな悪天候のなか、館山のマスコットのダッペエ君が

応援に来て下さいました。ダッペエ君が現れるなり、会場

は活気に溢れました。ダッペエ君、本当にお忙しい中あり

がとうございました。来年もお願いします！なお、千葉県

のマスコットで、ダッペエ君とも仲の良いチーバ君にも応

援をお願いしたのですが、スケジュール上どうしてもご来

場が不可能とのことでした。 

チーバ君、もし本紙をご覧にな 

っていたら、来年はダッペエ君 

との共演をぜひお願いします。 

 

スポーツの集い 
 １１月６日に千葉市で行われたスポーツの

集いに今年も参加してきました。玉入れ、徒

競争、パン食い競争の他に、今年は急遽、中

里チアリーディングチームを結成！？見て

下さい、この 

息の合ったパ 

フォーマンス 

を！協力して 

いただいてい 

る大学のチア 

リーディング 

部の方にご指 

導もしていた 

だいたので、 

もしかしたら、 

皆様の前で発 

表する日が来 

るかも知れま 

せん。 

新成人を祝う会・新年会 

 来年 1 月 15 日に、｢新成人を祝う会・

新年会｣を開催します。中里の家から１

名、ワークホームから３名、桜の里から

４名、計８名の方が成人を迎えます。 

 その中で中里の家の所属の生稲諒一

さんをご紹介させていただきます。 

 生稲さんは平成２４年に入所され、中

里の家の入 

所者の中で 

は最年少で 

す。お祭り 

や太鼓が大 

好きで、昼 

休みは毎日 

のように太 

鼓の練習を 

しています。 

 

 

†クリスマス会† 

 中里の家でもクリスマス

ツリーが飾られ、サンタとケ

ーキが待ち遠しい時期にな

りました。 

 今年のクリスマス会は、館

山吹奏楽団さんが来所され、

クリスマスミュージックを

演奏して下さいます。またシ

ャンメリーでの乾杯やクリ

スマスプレゼントの配布も

企画しております。 

 

 

 

 

 


